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STUDIER I SKRIFTEN.
Om livets bevarande genom dess uppoffring.

Det eviga livet i Guds härlighet är livet 
under de högsta villkor och i den högsta full- 
komning. Det vinnes icke utan genom upp­
offring och då endast genom uppoffring av 
liv, av liv under lägre villkor, av livet i den 
närvarande tiden. Genom denna uppoffring 
förloras dock icke det närvarande livet utan 
bevaras och fullkomnas. I många ord och 
exempel framställes detta förhållande i skrif­
ten.

Först och främst och i en alldeles särskild 
mening har Kristus utgivit eller offrat sitt liv 
för att det eviga livet därigenom skulle vin­
nas (Jesaja 53:11, 12; Joh. 3:14—16; 6:51 
—54; 10: 10—15; Efes. 5:2; 2 Tim. 1: 10; 
Ebr. 2:14—15 m. fl. st.). Med hänsyftning 
på sig själv och sitt verk använder sig ock 
därför Jesus av bilden om vetekornet, söm bli­
ver allena, om det icke faller i jorden och dör, 
men som bär mycken frukt, om det sålunda dör 
(Joh. 12:24).

Men detta Jesu offrande fritager icke män­
niskan från utan är däremot förutsättningen 
och föredömet för hennes beträdande av offer- 
vägen för det eviga livets vinnande (1 Petr. 
2:21; Rom. 6:1—14). Varhelst sålunda det 
närvarande livet med sitt goda ställer sig 
hindrande i vägen för det eviga livets und­
fående, har människan att offra det. För 
att den rike ynglingen alltså skulle få det 
eviga livet, måste han uppoffra sin jordiska 
ställning (Matt. 19: 16—26; Luk. 18: 18—30). 
Icke släktförbindelser eller hänsyn till några 
som helst familjära förhållanden få härvid 
gälla eller vara till hinder (Luk. 9: 5'7—62).

Så långt något av detta livets goda står 
hindrande för det eviga livets vinnande, skall 
människan till och med hata det, vore det ock 
ens fader och moder (Luk. 14:25—27). Och 
försakelsen gäller icke blott människans för­
hållande till andra. Den avser icke mindre 
hänsynen till henne själv. Ty vad som för 
henne kan synas så oumbärligt som handen, 
foten och ögat har hön att försaka eller kasta 
ifrån sig, då det är henne till förförelse (Matt. 
5:29, 30; 18: 8, 9).. Emellan människan och 
den närvarande världen har en så fullkomlig 
brytning skett, att den ene, såsom Paulus ut­
trycker sig, är som korsfäst för den andre 
(Gal. 6: 14). Då Kristus säger, att porten är 
trång och att vägen är smal, som leder till livet 
(Matt. 7:14), framställes likaså den försakel­
se, söm troslivet medför. Detta är även den 
djupaste innebörden i striden mellan Anden 
och köttet (Gal. 5: 16, 17) och i trons kamp 

för det eviga livet (1 Tim. 6: 12). Det är ett 
lidande med Kristus (Rom. 8: 17) och kallas 
därför också att bära korset i hans efterföljd 
(Matt. 10: 38). Det är en sorg efter Guds sin­
ne (2 Kor. 7: 10) och ett lidande efter hans 
vilja och som kristen (1 Petri 4: 16—19). I 
enlighet härmed betecknas det eviga livet som 
en krona, vilken som en ärebetygelse gives åt 
den, som är trogen intill döden (Jak. 1: 12; 
Uppb. 2:10). Den kristne är främling och 
gäst i det land, där han nu bor, och under det 
han dväljes i timlighetslivet, söker han ett an­
nat, ett evigt liv (Ebr. 11: 13; 1 Petri 2: 11 ; 
1 Petri 1: 17).

Härtill är nu att märka en annan, en viktig 
sak, utan vilken också frälsningen icke vore 
fullkomlig och gudomlig. Och detta är, att li­
vets uppoffring är vägen och den enda vägen 
för att bevara det. Livet skall givas ut för 
Jesu skull icke för att bortkastas och bliva om 
intet utan för att återfinnas och bevaras för 
evigt. Det är då det sålunda icke utgives utan 
i själviskhet behålles, som det förloras (Matt. 
10:39; 16:25; Luk. 9:24; Joh. 12:25). Det 
är här, alldeles som det är med sädeskornet. 
Lägges det i jorden och dör, bevarar det sig 
och återkommer, återkommer förnyat och for­
merat i flera korn, under det att det förbliver 
allena och snart varder alldeles om intet, öm 
det icke i jorden offrar sitt liv. Att offra sig 
i detta liv och utgiva det för Jesu skull och för 
att vinna evigt liv är sålunda i verkligheten 
intet annat än att i högsta mening taga vara 
på sig själv, att rädda sitt eget liv (Matt. 19: 27 
—29; Markus 10: 28—30) . Ty det är här att 
giva akt uppå att människan återfinner och 
bevarar just det liv, som hon utgiver och 
mister för Jesu skull (Matt. 16: 25 ; Joh. 
12:25).

Och ännu mera. Hon finner det igen icke 
i samma ofullkomliga tillstånd och under sam­
ma låga villkor, varav det var utmärkt, då hon 
utgav det. Skulle det för övrigt givas män- 
niskap likadant igen, vore utgivandet därav 
ändamålslöst, alldeles som kornets utsående i 
jorden vore onyttigt, om det icke formerat gi­
ves tillbaka. Det för Kristi skull utgivna livet 
i tiden gives oss förhärligat och för evigt igen. 
Och just den underbara förvandlingen från 
naturligt till andligt, från förgängligt till oför- 
gängligt, från svaghet till kraft, från ringhet 
till härlighet är själva ändamålet med utgi- 
vandet (Rom. 8:10, 11, 23; 1 Kor. 15: 42—44, 
51—54; Gal. 6: 8; Fil. 3: 20, 21; Kol. 3: 3, 4; 
1 Joh. 3:2). Detta är fullkomligt liv. J. II.
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SJÄLSSTRID ER.
J—n.Av 0.

Den människa, som aldrig haft själsstrider, 
känner ej livet mycket. Det är endast dagslän­
dan förunnat att från början till élut få dväljas 
i ljuset. För allt levande i övrigt skiftar det 
om i dag ocli natt. Efter en ljus och solig dag 
kan det komma en natt så mörk och hemsk, att 
hjärtat krymper samman, som ville det stanna.

På samma sätt är det på det rent andliga livets 
område. Ens väg igenom livet kan synas jämn 
och solbelyst, och friden härska i hjärtat. Man 
tycker sig vara god vän med både Gud och alla 
människor. Och man känner sig tacksam för 
den nåden. Men så kan det komma till synes 
helt obetydliga ting, som kasta skugga Över 
vägen. Det kan vara jordiska, ekonomiska 
föremål, som hjärtat börjat fästa sig vid. Och 
då Gud ser detta, rycker han undan dem för 
att rädda vår själ och själv få behålla hela vårt 
hjärtas kärlek. Men därvid svider det i hjär­
tat, och det kan också hända, att en bitter rot. 
vill skjuta upp, som hotar att förkväva den 
redan tvinande plantan i Guds örtagård. När 
man blir varse detta, och om det finnes så myc­
ket andlig livskraft kvar, att man inte vill för­
lora sin gemenskap med Gud, då blir det själs­
strider.

Eller det kan vara andra orsaker, som vålla 
dig nöd. Du kanske har lockats ut på vägar, 
där du helst såge, att Gud icke vore med. Det 
behöver inte vara några grova syndafall eller 
ens något, som människor vanligen räkna för 
synd. Du behöver endast låta din tanke eller 
fantasi sväva ut på irrfärder, där du hoppas 
kunna hålla dig dold för både Guds och män­
niskors ögon. Fantasien är ett ostyrigt ting, 
som är svår att övervaka. Den leker så lätt in 
på förbjudna stigar. Då man ingen brottslig 
handling ämnar begå, tycker man, att det inte 
kan vara så farligt. Men så vaknar man plöts- 
ligt och känner, att Guds öga är en genom­
trängande låga, för vilken allting är uppen- 
bart. Och så erinrar du dig, att i hans ögon är 
en syndig tanke lika straffvärd som en full­
bordad handling. Har du nu ett vaket samvete, 
förskräckes du och vill söka dig till rätta igen, 
Men nu finner du icke vägen. Det är, som

Gud hade gömt sig, medan du varit ute på 
egna vägar. Du ropar men får intet svar. Och 
svårare blir det. Du känner dig vilsegången, 
ensam och övergiven av alla. Då blir det strid 
i själen. Med ingen människa tycker du dig 
kunna tala om sådant, som endast förekommit 
i dina tankar. Du känner det, som ville du 
utgjuta dina känslor ungefär så bär:

Ingen vän kan mig hugsvala,
— Kanske heller ingen vill det —
Med ingen kan jag härom tala,
Min kamp får bli i ensamhet,
Av ingen sedd, förstådd av ingen.
Som pelikan i öken,
Omgiven utav töcken,
Jag ändock gör försöken
Att skaka stoftet utav vingen.

Till himlen står mitt hopp
Om räddning ut ur denna natt.
Jag därför blott vill blicka opp,
Om ock med ögat skumt och matt
Och bida hjälp från ljusets höjder.
Där finns räddning för min själ,
Makt att göra allting väl,
Så att åter jag får skäl
Att prisa Gud i hjärtefröjder.

O, min Gud och käre Fader,
Befria själv ditt arma barn!
Ack! Min själ blir aldrig glader
Förr’n undan alla farors garn
Du mig leder med din hand.
Må din kärlek alltid bli
Hjärtats högsta poesi,
Låt mig leva helt däri,
Tills jag bärgad når min sällhets strand.

Om en sådan bön verkligen går ur ditt hjär­
tas djup, skall du segra och bliva hulpen ur 
din nöd. Ty Gud hörer sådana bönerop. Se­
dan skall du icke heller beklaga, att du genom­
kämpat en sådan strid. Du har ingenting för­
lorat därpå utan endast skördat vinst. Ditt 
själsliv har renats från mycket osunt, som ho­
pats där, under det ditt liv flöt stilla fram.
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MINNESHÖGTID VID HWANGCHOW.
Av II/. Wallenfelt.

Herren har låtit sin frälsning bliva kunnig, han har uppenbarat sin rättfärdighet för hed­
ningarnas ögon. Ps. 98:2.

Då Hwangchowförsaml ingen i år höll års­
möte, hade den även glädjen att fira försam- 
1 ingens tj ugnarsj ubileum.

Årsmötet, som började den 23 februari, på­
gick i tre dagar, varunder vi fingo lyssna till 
flera kraftiga vittnesbörd och förnimma Guds 
Andes närvaro. Som vanligt anslogs den mesta 
tiden till diskuterandet av verksamhetsfrågor. 
De kristna även här ute känna stort behov av 
att få överlägga om vad som gagnar Guds rikes 
sak. Därför rådde också allmän tillfredsstäl­
lelse över att de i âr fingo taga ett nytt steg 
mot samförstånd och enighet i arbetet, i det att 
församlingen för första gången fick utvälja 
representanter till en konferens, bestående av 
kinesiska, kristna från hela vårt fält. Vi ut­
länningar ha ju haft våra årliga konferenser, 
men kineserna ha hittills varit hänvisade till 
sina lokalförsamlingar. Det är därför ett länge 
känt behov, som fyllts i och med det, att man 
fått utse delegater till den konferens, som kom­
mer att hållas i Sihasi den 25 — 28 maj d. å. 
Såsom en nyhet för verksamheten i Hwang- 
chow må även nämnas, att de första missions- 
sparbössorna nu buros fram. De voro visser­
ligen få till antalet — endast ett tiotal — och 
inbragte endast omkring 20 kr. Men vi lia 
skäl att vänta, att deras antal efterhand kom­
mer att mångdubblas. Om kinesernas offer­
villighet vittnade för övrigt missionsauktionen, 
som ökade församlingens kassa med omkring 
250 kronor, vilket måste anses storartat, när 
man tar i betraktande, att de flesta medlem­
marna äro fattiga.

Den 27 februari samlades vi till tjuguårs- 
jubileum. Vår kinesiske pastor skildrade där­
vid på ett medryckande sätt de viktigaste till­
dragelserna i församlingens historia. Hans 
föredrag blev så mycket mera intressant, som 
det illustrerades med en del kartor, givande 

grafisk framställning av verksamhetens ut­
veckling. När vi på detta sätt fingo blicka in 
i huru evangelium från en ringa begynnelse 
och genom många svårigheter oupphörligt gått 
framåt, kommo vi att tänka på Jesu ord: Him­
melriket är likt ett senapskorn. Det var under 
mycket blygsamma förhållanden och med fara 
för sina liv, som missionärerna Tonnér och 
Tånnkvist jämte pastor Shih 1902 här öppnade 
verksamhet. Nu finnes en församling på 329 
medlemmar samt sex udstationer. Tonnér ar­
betade här intill 1920. F. ö. ha under dessa 
tjugu år 24 missionärer under längre eller 
kortare tid varit stationerade i Hwangchow. 
Under samma tid ha 54 kinesiska medarbetare 
varit anställda här. F. n. är medarbetarnas 
antal tio förutom lärare och lärarinnor i ut- 
statiorisskolorna. Sedan åtskilliga år tillbaka 
finnes här en goss- och en flickskola, och på 
utstationerna ha vi fyra gosskolor, två flick­
skolor och en samskola. Pastor Shih påpekade 
vidare i sitt föredrag, vilken stor betydelse 
Hwangchow praktiska skola och lärarinne­
seminarium haft för verksamheten på platsen.

J. Sköld talade därefter med anledning av 
Ps. 103: 2. Det var i sanning trosstärkande 
att höra honom ur sin rika erfarenhet fram­
draga nytt och gammalt från de gångna tjugu 
åren. Vi kände oss fyllda med tacksamhet till 
Gud, som så underbart lett händelserna.

Vi hade sedan glädjen att hava dopförrätt­
ning, då Ivan Ehne döpte fem män. Vid sam­
ma tillfälle döptes även trenne barn. Tre män 
upptogos som katekumener.

Sedan vi till sist haft en stilla stund omkring 
ordet och firat Herrens Nattvard, varvid S. 
M. Fredén tjänade, var jubileet ett minne 
blott, men ett minne av evighetsvärde.

Hwangchow den 20 mars 1922.
Hjalmar Wallenfelt.
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I VÄXLINGARNAS VÄRLD.
På väg till Kongo.

Då vi sist läto höra äv oss, voro vi i Skåne 
på väg till Kongo. I Malmö hade vännerna 
anordnat en avskedsfest på kvällen den 15 
februari. Även därifrån medföra vi många 
sköna bevis på ett levande missionsintresse. 
Missionens vänner i Sveriges alla bygder bed­
ja, offra och intressera sig för Guds rikes se­
ger i världen. Detta bådar gott för vårt folks 
framtid.

Den 23 februari på förmiddagen gingo vi i 
Antverpen ombord på kongobäten. Ett par 
tusen människor voro samlade på kajen för att 
vifta farväl. Mödrar och barn hade kommit 
för att säga farväl till sina kära, gamla män 
och kvinnor till någon son eller dotter, syskon 
till syskon och vänner till vänner. Man ropade 
ut sina avskedsord och lyckönskningar både 
från kajen och från båten ; man viftade, gesti­
kulerade och grät. Men avståndet skilde snart 
folkhopen på stranden från våra blickar. Då 
jag såg. mig omkring på ångarens däck, såg 
jag tårefloder på mångas kinder. Även An­
nettes ögon voro fulla med tårar, och mina 
kinder kändes våta, ehuru vi två voro på en 
främmande strand. Den allmänna tanken både 
ombord och bland folket på stranden kan ut­
tryckas i detta enda ord : skilsmässa. Erfaren­
heten från gångna år hade lärt oss, att vi icke 
alla någonsin skulle komma åter till denna 
strand och återse de kära, som vi lämnat. 
Kongo kräver sina offer.

De sex första dagarna ombord voro stormiga 
och kalla. Vågorna gingo höga, och det vita 
skummet fräste. Vindfen kom från sydväst. 
Båten gungade, rullade och krängde; dess in­
redning knakade och brakade. Många voro sjö­
sjuka och ledo bittert. Det kändes vemodigt 
att gå utefter de långa korridorerna och höra 
de sjösjuka stöna i sina hytter.

Då vi gått förbi Gibraltar sund och kommit 
in i afrikanska farvatten, blev det genast bätt­
re. Afrika mötte oss med sommar och sol och 
lugnare väder. De sjösjuka kommo upp ur sina 
hytter. Pälsar, överrockar och kappor lades 
bort. Då vi närmade oss ögruppen Teneriffa, 
mötte oss ljumma fläktar från den eviga som­

maren. I den lilla vackra hamnstaden Santa 
Cruz voro alla passagerarna i land, vi ock. 
Teneriffa är världsberömt för sina mångartade 
bandarbeten, varav man ej kan låta bli att 
köpa något.

Ombord sysselsatte vi oss med läsning. An­
nette läser franska från morgon till kväll. Det 
är utsikten att nödgas stanna i Brazzaville, 
som givit henne denna iver. Passagerarna om­
bord äro vänliga och artiga. Man har tillfälle 
att samtala på franska och engelska, så mycket 
man vill. Utom oss är det fyra protestantiska 
missionärer från Amerika ombord och fyra ka­
tolska, två präster och två nunnor.

Vi ha passerat ekvatorn. Såsom vanligt vid 
detta tillfälle har det även nu varit stora fest­
ligheter. I går kväll kom Neptun ombord med 
hela sin svit, och han hälsades med salut. Han 
höll tal till passagerarna vid middagen, och 
alla, som passerade ekvatorn för första gången, 
kallades inför hans domstol. I dag på förmid­
dagen ha dessa gamla ceremonier gått av sta­
peln under stor munterhet, dock utan någon 
elak hänsynslöshet. Damerna kommo undan 
ganska lindrigt, men herrarna bestänktes 
grundligt med det ljumma havsvattnet.

Men ack, vad det är hett i dessa trakter! Un- 
der tio dagars tid har det blivit hetare och 
hetare för varje dag. Passagerarna äro så 
tunt klädda som möjligt, men på huvudet 
bära vi stora solhjälmar. Vi svettas på däck, 
och i hytterna är det ännu värre. Under dessa 
få dagar ha vi förflyttats från isande köld till 
stekande hetta.

O, du underbara värld med din stora rike­
dom på växlingar! Sommar och vinter, köld 
och värme, höst och vår; snöhöljda fält och 
grönskande ängar; sprickande knoppar och 
fallande löv ; överflöd och brist, rikedom och 
fattigdom; glädje och sorg; medgång och mot­
gång; hälsa och sjukdom, liv och död!— se där 
ett sceneri, som alltid upprepas för våra ögon 
och möter oss i vår erfarenhet. Detta är verk­
ligheter, som äro sköna eller svåra att genom­
leva. Gud vare lov, vi höra livet till och icke 
döden ; vi äro icke tidens barn utan evighetens,
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väl härnere för en viss mission i tiden men 
dock alltid på väg mot evigheten.

Huru skall det då bliva för mig i evighetens 
värld ? Den frågan kan lösas blott i samband 
med det sätt, på vilket jag fyller min mission i 
tiden. Varje tanke, varje ord, varje handling 
är av evighetsbetydelse. Genom Jesus Kristus 
har Gud uppenbarat sig själv för mig, för 
världen; uppenbarat sitt fadershjärta, sin fräl­
saremakt, sin heliga vilja, syndens straff, rätt- 
färdighetens belöning, visat vägen tillbaka till 
fadershemmet, till det eviga livets land. Fräl­
sarehanden är utsträckt till mig för att upp­
lyfta, leda, stärka och bära. Jag älskar att få 
lägga min svaga hand i hans starka. Han är 
livets furste och dödens överman. Han skall 
leda mig hem, och jag skall leva med honom.

Vad gör det då, om vårt jordiska tälthus 
nedbrytes! Vi hava ju en bättre byggnad, en 
himmelsk, som är evig och fullkomlig. Flytt­

ningen från den sämre till den bättre får han 
ombesörja, han som är livet och fullheten. Det 
är denna saliga visshet, som giver oss mod att 
gå till det ogästvänliga och hälsofarliga landet 
med det olyckliga folket.

Många svårigheter skola möta oss i det främ­
mande landet; försakelse-av bekvämligheter, 
som vi vant oss vid i Sverige, missförstånd och 
otacksamhet, då vi menade så väl och gjorde 
vårt allra bästa, brännande febrar och smärt­
samma förluster. Vi äro dock glada att få gå 
åstad och förkunna frälsning för de förtappa- 
de, frihet för de fångna, giva livets bröd åt de 
hungrande och leda de törstande till livets 
källa, till honom som är sanningen och livet. 
Det är han, som går vid vår sida och leder 
oss genom främlingslandet till hemlandet.

En kär hälsning från edra tillgivna 
Anette och P. A. Westlind.

Ombord å Anversville den 10 mars 1922.

Palm nr förne.
Rom han vid jubelpsalmers 
Ijud till den helga stad, 
breddeg på vägen palmers 
grenar or gröna blad, 
hördes ändå vid hälften 
susning ur förnehären: 
Palmen skall snart försvinna, 
förnef skal ninna.

Tidandeks stund var slagen, 
våldet silt offer fann, 
kommen var långfredagen, 
törne sin seger vann.
Grydde så påsk i ljusning, 
hördes så palmers susning: 
©örnenas fid försvunnit, 
palmen har vunnit.

Törne or palm du äger, 
själ, fil bin prydnad här. 
Cörnet har här sin seger, 
palmen förgänglig är.
Doc när ben bagen brärher, 
vilken be böba värker, 
segrar liksom tillförne 
palm över törne.

C. D. af Wirsén.
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Ditt hjärta och synden.
Av pastor John Blomqvist.

Det är ingenting, som vi behöva vara så 
rädda för som synden. Och allra mest, då det 
nu är en verklighet, att den är oss så nära, att 
om vi säga, att vi icke hava synd, så bedraga 
vi oss själva och sanningen är icke i oss. Den 
bor alltså i oss och vill bestämma över oss. Det 
gäller därför att städse vara på vakt mot syn­
den. Vaken och bedjen, att I icke mån komma 
i frestelse, sade Jesus till sina första lärjungar ; 
och den uppmaningen är icke mindre av be­
hovet påkallad just nu och för oss.

Denna vakenhet behövs utåt, men allra mest 
inåt, ty det finnes så mycket som i olika former 
och på skilda sätt är farligt för det andliga 
livet; och faran kan aldrig vara större, än då 
i vårt eget väsen det finnes benägenhet för 
det orätta och syndiga. Jag vet att i mig, det 
är i mitt kött, bor icke något gott, säger Pau­
lus. Vi kunna därför icke lita på oss själva.

Men det är också möjligt och går så lätt att 
till sitt sinne gripas av något för den andliga 
människan ovärdigt och skadligt, söm små­
ningom gör en till fånge däri. Fisken går in 
och fångas av det i vattnet liggande nätet och 
märker det kanske icke, och i varje fall icke 
anar sin stora fara, emedan han ännu alltjämt 
— likafullt nu som tillförne — är i vattnet. 
Fisken är fortfarande kvar i sitt livs element 
men föres i detta, dit nätet drager honom. Och 
snart skiljes han från vattnet, som var hans liv, 
och han är i dödens yåld. Så kan du vara tro­
ende på Gud men fångad och bunden i något, 
som du ansett vara ofarligt. Du vet visserligen, 
att det finnes något bredvid i ditt andliga liv, 
som gör rätt så mycket anspråk på dig och även 
fått tillräcklig makt för att bestämma över dig, 
men du anser det icke vara farligt.

Under allt detta kan man tro sig leva ett liv 
i Gud och t. o. m. kunna därvid prisa honom. 
Det visar sig ock vid somligas dödsbäddar, att 
det varit så. Men ack vilka marter och kval ! 
Det blir frälsning såsom genom eld. Icke tror 
jag, att någon sådan går förlorad, ty den som 
tror på Gud kan icke komma på skam. De 
ha byggt på Kristus, och den grunden håller, 
men deras verk var sådant, att det brinner opp.

Det kan bli mörkt nog inför döden, när satan 
hotar med förlåtna synder. Fasansfullare är 
det dock, när i en människas liv det finnes 
något, som rättmätigt hör honom till och som 
han därför i verkligheten kan göra anspråk på 
— när han under sådana omständigheter i dö­
den infinner sig för att med de band, varmed 
han omärkligt och fint fångat människan, 
göra all sin makt gällande. Jag har bevittnat, 
huru banden till sist genom Guds nåd och 
barmhärtighet brusto, och själen, frigjord, gick 
in i fridens och salighetens värld. Men o vilka 
erfarenheter innan dess !

Gud hjälpe oss alla att vara rädda för allt 
vad synd heter och att hålla oss vakna, så att 
intet måtte fånga oss!

Herre, låt ingenting binda de vingar, 
Vilka du en gång har givit åt mig !
Giv att jag fri över jorden mig svingar,
Lever och sjunger allenast för dig!

Vadsbro. || Bibelskolavslutning ägde söndagen 
den 30 april rum i Vadsbro missionshus under 
god tillslutning från allmänhetens sida. Efter 
predikan om »den gode herden» vidtog lektion 
med eleverna av skolans lärare, pastor N. Knut­
son. Ämnet för lektionen var : lagen och evan­
gelium. Svaren buro vittne om att lästiden väl 
använts och omfattats med stort intresse. Flera 
församlingsmedlemmar lämnade de unga min­
nesord. Därpå knäböjde eleverna, deras för­
äldrar och församlingens styrelse lade hän­
derna på dem och Guds välsignelse nedkalla­
des.

»Ungdomens bok» överlämnades åt eleverna 
som gåva från församlingen. Den stämnings­
fulla högtiden avslutades med sång och bön. 
Därpå hölls ett enskilt samkväm i lilla salen, 
då en värdefull gåva överlämnades från ele­
verna till ledaren som bevis på deras tacksam­
het.

Kursen ifråga har pågått sedan februari 
månads början med sex timmars lektioner i 
veckan. N. K.

Meddelande.
Evangelisternas inom Missionsförbundets Stilla vecka 

hålles på Hönön den 13—18 instundande juni. Predi­
kanter och evangelister äro välkomna till ett begränsat 
antal. Logi fritt. Mat till självkostnadspris. De som 
önska deltaga torde anmäla sig till evangelist Alex 
Olovson, Gävle.
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Missionsföreståndare
E. G. Hjerpe.
Som bekant gästas 

vårt land under denna 
sommar av missions- 
föreståndaren pastor E. 
G. Hjerpe, föreståndare 
för Svenska Missions­
förbundet i Amerika. 
Han blir också vår gäst 
vid Generalkonferen­
sen, som inom kort sam­
manträder i Stockholm.

Pastor Hjerpe är född å Hillringsbergs 
Bruk i Värmland den 12 mars 1853. I sin 
ungdom vistades ban en tid i Småland och 
blev där omvänd till Gud. Han började snart 
därefter att offentligen predika. År 1879 
reste han till Amerika, där han alltså vistats 
i fyrtiotre år. Efter ankomsten dit studerade 
han vid Ansgarii-College, Knoxville, Ill., och 
var därefter pastor i Galesburg, New Britain, 
■Jamestown och Betania i Chicago. Sedan han 
i flera år varit sekreterare i Förbundet, vilken 
tjänst han innehade vid sidan av sitt kall som 
pastor i Chicago, blev han år 1910 kallad till 
missionsföreståndare.

Missionsföreståndare Hjerpe beskrives som 
en gold predikant och duglig församlingsledare. 
Hans predikan är lika evangelisk som under­
visande, och hans personlighet är präglad av 
uppriktig välvilja och en varm och glad guds­
fruktan samt av ett levande intresse för mis­
sionens sak. I sin nuvarande befattning har 
han icke minst genom sin arbetsförmåga och 
sin fridsamhet varit till mycken fromma för 
vårt systerförbund på andra sidan Atlanten. 
I det vidsträckta landet är han så gott som 
ständigt ute på resor.

Under sin långa vistelse i Amerika har 
pastor Hjerpe icke varit i tillfälle att någon 
gång besöka vårt land. Med icke mindre glädje 
är det därför, som vi nu bjuda vår aktade gäst 
ett hjärtligt välkommen till fosterjorden - - ett 
välkomnande, vari förvisso alla våra missions­
vänner taga lika hjärtlig del.

Söndagsord.
Joh. 15: 26—16: 1—4.

1. Då den Helige Ande mottages, blir det 
både bättre och svårare för människan — bätt­
re med henne isjälv och svårare för henne i 
världen. Så gick det här med lärjungarna. 
Den som prisas i världen har därför skäl att 
rannsaka sitt väsen. De bästa människorna 
hava det svårast härnere.

2. Detta beror nu därpå att världen icke i 
den Helige Ande möter något av sitt eget utan 
i stället en främmande och en motståndare, som 
det gäller att befria sig ifrån. De göra det, 
säger Jesus, emedan de icke känna Fadern. 
Blott icke världen i dig och ditt verk möter 
den Helige Ande och du icke driver en reli­
gion, som går utöver vedertaget bruk, får du 
företaga dig rätt mycket och även öva vad 
man kallar goda gärningar utan att bliva ut­
driven — alldeles som människor kunna tåla 
mycket av sina egna men äro mycket grann- 
laga, då det gäller främmande. Ty allt detta 
känner världen igen och omhuldar, då den där­
emot icke känner den Helige Ande.

3. Men skall världen i dig möta någonting 
riktigt främmande, skall' den Helige Ande lika 
riktigt genomtränga och regera ditt liv. Ty 
då först förstår världen, att det är allvar. Det 
var, när den Helige Ande tog sin boning i 
lärjungarna och verkade, att den gudomliga 
sanningen blev en sanning, en tillägnad och er­
faren sanning just för dem, som det blev rik­
tigt svårt för lärjungarna i världen. Dittills 
hade de kommit rätt skonsamt undan. Under 
det att världen tager det likgiltigt och är rätt 
medgörlig inför sanningen i teorien och såsom 
overksam och icke angripande, reder den sig 
till kraftigt motstånd inför sanningen i vitt­
nesbördets form från'ett av Guds Ande upp­
fyllt hjärta. Ty då bliver den som ett åter­
sken från en annan värld.

4. Så må då alla Herrens trogna vara be­
redda på att få lida i världen, på det att li­
dandet icke måtte bliva dem till fall utan till 
ståndaktighet i tron, bliva icke till sorg utan 
till glädje och berömmelse. De lida då icke för 
onda gärningar utan för goda. De lida efter 
Guds vilja och för hans rike. J. H.

Predikantmöte.
Dalarnes Predikantförbund håller årsmöte i Orsa den 

30 juni och den 1 juli. Frågor insändas före den 15 juni 
till A. G. Arman, lledenwra. Pastor P. Bergstrand, 
Orsa, anskaffar logi.

Årsmöte.
Dalarnes Ansgariiförening och D. A. U. hava konfe­

rens i Orsa den 1 juli och årsmöte den 3 juli. Predi­
kanter : Missionsföreståndaren J. Nyrén, rektor G. Mo- 
sesson och missionär K. A. Fernström.

A. G. Årman.
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Från styrelsens sammanträde.
Svenska Missionsförbundets styrelse hade 

sammanträde i Stockholm den 18 och 19 d:s.
Efter sång samt välkomstord av ordföran­

den, riksdagsman Sv. Bengtsson, samt bön av 
missionsföreståndare J. Nyrén vidtogo för­
handlingarna enligt föredragningslistan, som 
upptog 61 ärenden.

Till ombud vid systerförbundens årsmöten 
utsagos: För Finland pastor Otto Nyrén, Norr- 
köping; för Norge pastor Aug. Liljenberg, 
Kristinehamn, och för Danmark pastor Emil 
Thörne, Malmö.

Till bibelinstituten i Jönköping, Kristine­
hamn och Östersund beslöts föreslå General- 
konferensen att bevilja samma anslag som före­
gående år eller tillsammans 15,000 kronor att 
av styrelsen efter prövning fördelas.

Ett meddelande angående utredningskom- 
mitténs för undervisningsfrågor arbete föran­
ledde en rätt ingående överläggning. För kon­
ferensen i år skulle redogöras för kommitténs 
arbete för att ärendet i sin helhet skall före­
läggas 1923 års konferens.

I enlighet med förslag från ett predikant­
möte i Nässjö beslöts att till församlingar och 
föreningar, som äro anslutna till Missionsför­
bundet, sända cirkulärskrivelse med hemställan 
om allmänt deltagande i folkomröstningen till 
förmån för förbudet samt att i samband med 
hr Sv. Bengtssons föredrag vid Generalkonfe­
rensen framlägga förslag till uttalande i för- 
budsfrågan.

Styrelsen beslöt föreslå söndagen den 9 juli 
till offerdag för Svenska Missionsförbundet. 
Offerveckan föreslås att hållas den 29 oktober 
—5 november.

Bibelskolekommitténs till styrelsen ingivna 
redogörelse för sitt arbete föredrogs vid detta 
sammanträde. Dess förslag att styrelsen måtte 
till församlingarna och länsföreningarna ingå 
med vissa uttalanden rörande den viktiga bibel- 
skoleverksamheten blev därvid antaget.

Det förslag, som skall föreläggas General- 
konferensen rörande distriktsregleringen inne­
bär följande distriktsindelning :

Norrbottens distrikt; Västerbottens distrikt 
(till vilket lägges Västerbottens Lappmark) ; 
Västernorrlands distrikt; Jämtlands och Här­
jedalens distrikt; Gävleborgs läns distrikt; 
Dalarnes distrikt; Upplands distrikt; Väst­
manlands och Närikes distrikt; Söderman­
lands och Gottlands distrikt ; Östergötlands 
distrikt ; Skaraborgs läns distrikt ; Värmlands 
och Dalslands distrikt ; Älvsborgs och Bohus­
läns distrikt; Jönköpings läns och Hallands 
distrikt ; Kalmar-Kronobergs läns och Ble­
kinge distrikt ; Skånes distrikt.

Under förutsättning att Generalkonferensen 
antager detta förslag, föreslås, att beslutet, se­
dan konferensen 1923 antagit och omplacerat 
distriktsföreståndarna, må träda i kraft 1 ok­
tober 1923.

Styrelsen biföll en nyligen inkommen begä­
ran, att pastor I. Aug. Aström må intill ti­
den för förbudsomröstningen på Riksutskottets 
för de kristnas förbudsrörelse bekostnad få 
verka för förbudsrörelsen.

Styrelsen beslöt att inför Generalkonferen­
sen förorda uppförandet av. ett barnhem för 
flickor samt ett evangelist- och läraresemina­
rium i Ost-Turkestan. Övriga ärenden röran­
de den yttre missionens budget för nästa år 
hava förut behandlats. Ingånget förslag att 
deltaga i en allmän svensk missionsbönedag i 
höst antogs av styrelsen. Till ombud vid 
Evangeliska Missionssällskapets i Paris 100- 
års-jubileum i höst utsågs missionsföreståndare 
J. Nyrén.

Sammanträdet avslöts på fredagens middag 
med sång och bön.

Från söndagsskolvärden. || I alla delar av Ko­
rea märker man tydligt en ökad livaktighet 
och framgång i söndagsskolarbetet. Då en för 
hela Korea gemensam söndagsskolkonferens 
nyligen hölls i Seoul, kommo mer än 1,000 om­
bud från alla delar av Korea och Mandschuriet 
för att taga del i den största religiösa konfe­
rens, som förekommit i den koreanska kyrkan. 
Förutom denna stora konferens i Seoul ha ej 
mindre än 16 söndagsskolkurser hållits på vik­
tigare platser, och ännu flera äro planerade. 
I dessa kurser hava från 100 till 500 personer 
tagit del. I det avslägsna norra Kando i Mand­
schuriet samlades 500 män och kvinnor till en 
sådan fem dagars söndagsskolkurs. Söndags- 
skolkommittén å Korea håller nu på att utar­
beta en plan för upprättandet av ett gemensamt 
söndagsskolförbund för hela Korea.

— Frank L. Brown, Världssöndagsskolför- 
bundets sekreterare, har avlidit i Newyork. I 
söndagsskolsakens intresse har han rest värl­
den runt flera gånger och gjort besök i så gott 
som alla länder för att främja söndagsskol- 
verksamheten. Om d:r Brown säges, att han 
har säkert gjort mera för söndagskolssakens 
befrämjande och utbredande i världen än nå­
gon annan nu levande människa.

Pensionat ”Westanå”, Björkö,
beläget c:a 1 12 tim. båtresa från Göteborg. Härligt 
läge, nära havet. Moderata priser. Reell behandling.

Vidare upplysningar lämnar fru Anna Gustavsson, 
Bohus-Björkö. Tel. 23.



MISSIONSFÖRBUNDET. 331

Predikantmöte.
Kiruna. || Norrbottens Frikyrkliga Predikant­
förbund höll årsmöte i Kiruna den 19—22 
april under distriktsföreståndare E. Frimans 
ledning. Samkväm var anordnat den 19 på 
kvällen, varvid pastor E. A. Landin å därva- 
rande församlings vägnar hälsade deltagarna 
välkomna. Festen omväxlade med tal, körsång 
och sång till strängmusik och var uppbygglig. 
Torsdagen inleddes ined sång, bön och bibel- 
läsning. Ett kort inledningsföredrag hölls av 
E. Friman. Sedan en del löpande ärenden 
genomgåtts, blevo vi i tillfälle att lyssna till 
en givande föreläsning av E. A. Landin över 
ämnet: »Gammalt och nytt, några jämförel­
ser», därvid jämförelser gjordes på såväl det 
allmänna som på det religiösa området.

Över frågan: Predikantens självkritik och 
dess betydelse, fördes en livlig-och målmed­
veten diskussion, vari påpekades självkriti­
kens värde och olika metoder för densamma. 
Predikanten står dock eller faller inför Guds 
ord oeh ej inför människor.

Av pastor Joh. Grelsson hölls en med stort 
intresse åhörd föreläsning om Väckelsearbetet 
i den kristliga verksamheten. I föreläsningen 
framhölls att väckelsearbetet har den allra stör­
sta betydelse i den andliga verksamheten. Det 
började redan under profeternas tid. I sam­
band med diskussionen över föreläsningen be­
handlades följande aktuella fråga: Är det bib­
liskt att för det speciella väckelsearbetet sär­
skilda evangelister anställas, och vilka äro de 
fördelar och faror, som därmed kunna vara 
förenade ?

På fredags f. m. hölls enskilt årsmöte. Den 
avgående styrelsen återvaldes. Den består 'av 
hrr E. Friman, O. Bäckman, L. P. Andersson 
och R. Hiibinette. Till distriktsråd föreslogs 
Ansgariiföreningens styrelse. Föreläsare vid 
nästa predikantmöte bliva pastorerna O. Ber­
gin, H. Dalin och G. Löfgren.

Stort intresse tilldrogo sig följande frågor: 
»Den kristna församlingen och nykterhets- 
frågan just nu, och: Vad kunna och böra vi 
göra för den blivande förbudsomröstningen ?» 
Diskussionen var saklig och uppfordrande till 
kamp för totalt spritförbud. En resolution 
antogs.

Till eftermiddagens möte hade troende in­
bjudits. Samtalsämnet var: Ett högre liv. Li­
vet i Guds Sons tro är ett högre liv. Pliktens 
väg, lydnadens väg, ödmjukhetens och kärle­
kens väg leder till ett högre liv. Jesus levde 
ett högre liv. Samtalet var rannsakande, ma­
nande och uppbyggligt.

Vid lördagens förhandlingar, som förlädes 
endast till f. m., upptogs först till behandling 

frågan: Arbetsglädje och arbetsintensitet. Det 
är skillnad på arbetsglädje och glädje i all­
mänhet. Ökad arbetsglädje ger större arbets­
intensitet. Genom bön få vi mera glädje i 
arbetet.

På kvällarna höllos välbesökta offentliga 
möten, då flera bröder predikade.

Lördagsafton och på söndagen hölls stort 
missionsmöte, som avslutades med en anslående 
fest.

Slutligen frambar distriktsförest. Friman 
predikantförbundets tack till församlingen och 
dess ledare samt utomstående vänner för åda­
galagd gästvänlighet och uppoffring. J. F.

Utbildningskurser för söndags- 
skollärare.

Den tiden synes vara förbi — vi hoppas för 
alltid — då man menade, att till söndagsskol­
lärare dugde vem som helst. Nu tycks det ha 
blivit ett allmänt uppvaknande över att sön- 
dagsskollärarens kall är krävande.

Med tanke härpå har Missionsförbundets 
Styrelse beslutat anordna två kurser för sön­
dagsskollärare under instundande sommar. 
Dessa komma att förläggas till Jönköping och 
Gävle. I Jönköping kommer kursen att hållas 
den 11—11 juni under ledning av missions- 
lärare G. Blomberg, pastor A. Ohldén och sön- 
dagsskolsekr. G. Vallinder och i Gävle den 26 
juni—1 juli med pastor Sam Larsson och sekr. 
Vallinder som ledare. Programmen upptaga 
bibelstudium, föreläsningar om barnens själs­
liv och undervisningsmetoder, föredrag i ak­
tuella söndagsskolfrågor, praktiska övningar 
samt diskussioner.

Undervisning och logi erhålles gratis. För 
mat betalas 20-—25 kr. pr kurs. Tillfälle till 
kamratligt umgänge oeh friluftsliv gives. En 
utflykt anordnas under vardera kursen.

Till kurserna inbjuda vi söndagsskollärarna 
från Missionsförbundets församlingar på det 
hjärtligaste. Vi vilja även uppmana försam­
lingarna att utse någon av lärarna och bekosta 
hans vistelse vid kursen. Detta skulle vara en 
missionsgärning så god som någon. Ty mer än 
någonsin gäller det för Guds församling att, 
själv ta hand om barnen och fostra dem för 
Guds rike.

Anmälan om deltagande insändes till sön- 
dagsskolsekr. G. Vallinder, Grängesberg. För 
kursen i Jönköping insändas de senast den 27 
maj och för Gävle senast den 10 juni.

Svenska Missionsförbundets 
Söndagsskolsekreterare.
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Generalkonferensen och årsmötet.
Vi hade nyligen infört programmet för Generalkon­

ferensen och årsmötet i Stockholm den 6—11 juni. Här 
följa programmet för gudstjänster i olika lokaler för 
söndagen den 11 juni, där konferensdeltagare predika, 
samt program för en del övriga högtider.

Söndagen den II juni. 
Immanuelskyrkan.

Kl. 10,30—11 f. m. Bibelläsning och bön av pastor 
Aug. Rosén.

Kl. 11—11,45 f. m. Missionspredikan av missionsföre­
ståndare J. Nyréh.

Kl. 11,45—12,30 f. m. Predikan av missionsförestån­
dare E. G. Rjerpe från Amerika.

Sång av Immanuelskyrkans sångkör.
Kl. 5—5,45 e. m. Missionsforedrag av missionsdirektor 

pastor Daniel Couve från Paris.
Kl. 5,45—6,30 ie. m. Föredrag av missionär G. Raquette 

över ämnet: Islams och kristendomens fräls- 
ningsväg.

Kl. 6,30 e. m. Avslutningsanförande av riksdagsman 
Sv. Bengtsson.

Andreaskyrkan.
(Högbergsgatan 27.)

Kl. 11 f. m. : Inledning av pastor J. G. Sundberg.
Kl. 11,15 f. m.: Predikan av pastor O. P. Peterson, 

Worcester, U. S. A.
Kl. 12 m.: Missionsforedrag av missionär John Törn- 

quist från Ost-Turkestan.
Kl. 6 e. m.: Predikan av pastorerna IIj. Waldner, Mjöl­

by, och L. Palmqvist, Leksand.

Betesdakyrkan. 
(Floragatan 8.)

Kl. 11 f. m.: Inledning av pastor Fritz Peterson.
Kl. 11,15 f. m.: Predikan av distriktsföreståndare E. 

Friman.
Kl. 12 m.: Missionsforedrag av missionär C. N. Bör- 

risson från Kongo.

Emauskyrkan. 
(Karlbergsvägen 64.)

Kl. 11 f. m. : Inledning av pastor C. A. Iljertqvist.
Kl. 11,15 f. in.: Predikan av pastor E. A. Landin, 

Kiruna.
Kl. 12 m.: Missionsforedrag av missionär G. N. Ny­

kvist från Kongo.

Missionshuset, Kungsgatan 88.
Kl. 11 f. m. : Inledning av pastor Alb.t Johansson.
Kl. 11,15 f. m. : Predikan av pastor K. A. Karlén, Jön­

köping.
Kl. 12 m. : Missionsforedrag av missionär Gottfr. Palm­

berg från Ost-Turkestan.

Missionssalen Valhalla. 
(Mästersamuelsgatan 55—59.)

Kl. 11 f. m. : Inledning av L. A. Holmström.
Kl. 11,15 f. m.: Predikan av pastor A. W. Rosenberg 

från Finland.
Kl. 12 m. : Missionsforedrag av missionär G. A. Arell 

från Ost-Turkestan.

Mikaelisalen. 
(Riddaregatan 38.)

Kl. 11 f. m.: Inledning av pastor R. Waldner.
Kl. 11,15 f. m.: Predikan av distriktsföreståndare O. W. 

Genander.
Kl. 12 m. : Missionsforedrag av missionären dr. K. E. 

Laman från Kongo.

Betelkyrkan, Enskede.
Kl. 12 m. : Predikan av pastor O. Wallenborg, Sand- 

viken.
Kl. 1 e. m. : Missionsforedrag av missionär Karl Gideon 

från Kina.

Betlehemskyrkan, Sundbyberg.
Kl. 11,30 f. m. : Inledning av pastor O. L. Jakobsson.
Kl. 11,45 f. m. : Predikan av distriktsföreståndare E. 

Nillson, Örebro.
Kl. 12,30 e. m. : Missionsforedrag av missionär A. Wal­

der från Kongo.

Missionssalen Salem, Huvudsta.
Kl. 11,30 f. m. : Predikan av distriktsföreståndare J. A. 

Karlman.
Kl. 12,15 e. m.: Missionsforedrag av missionär E. John 

Larsson.

Missionshuset, Hagalund.
Kl. 11 f. m.: Missionspredikan av missionär G. A. Ahl- 

bert från Ost-Turkestan.

Missionssalen vid Sveavägen i Djursholm.
Kl. 11,30 f. m. : Predikan av distriktsföreståndare K. A. 

Ekman.

Missionshuset, Liljeholmen.
Kl. 11 f. m. : Inledning av pastor J. Isakson.
Kl. 11,15 f. m. : Predikan av distriktsföreståndare A. G. 

Arman.
Kl. 12 m. : Missionsföredrag av missionär J. Södergren 

från Kongo.
Kl. 6 e. m.: Predikan av pastor A. M. Karlstedt, Nässjö.

Missionshuset, Neglinge.
Kl. 6 e. m.: Predikan av pastor And. Lindström, Lyck­

sele.
/

Missionssalen, Hesselby.
Kl. 12 m.: Predikan av distriktsföreståndare 0. Liden.

Enebyberg, skolan.
Kl. 11 f. m.: Pastor J. W. Linden, Sollefteå.
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Bromstens Missionshus.

Kl. 12 m.: Predikan av pastor J. F. Jonsson, Hallviken.

Missionsskolan, Lidingön.

Kl. 12 m.: Missionspredikan av distriktsföreståndare J. 
Sahlin.

Missionshuset, Lillsjönäs.

Kl. 6 e. m. : Predikan av pastor W. Dahlin, Hille.

Missionskyrkan, Älvsjö.

Kl. 11 f. m. : Predikan av pastor Oscar Mellhlom, Fal- 
köping.

Kl. 5 e. in.: Predikan av predikant J. Utter, Filipstad.

Turebergs Kapeli.
Kl. 12 m. : Predikan av missionär C. W. Grahn.

S:t Markus Kyrksal. 
(Nytorgsgatan 28.)

Kl. 11 f. m. : Missionspredikan av missionär Fritz Ryd- 
gård. från Kina.

S:t Lukas metodistförsamling.
(S:t Eriksgatan 32 A.)

Kl. 11 f. m. : Predikan av pastor Paul Selen, Uppsala.

Svenska Missionsförbundets Ungdoms
12:te ÅRSMÖTE

i Stockholm den 7 juni 1922.

PROGRAM:
Auditorium.

Kl. io f. m. : Ärsmötesförhandlingar enligt särskild 
föred ragn i ngslista.

Immanuelskyrkan.
Kl. 5 e. m. : Årshögtid.

Program:
1. Gemensam sång.
2. Inledning av sekreterare Joh. Gustafsson.
3. Solosång av herr Joel Larsson.
4. Föredrag av missionssekr. Axel Andersson, Ämne: 

Vad kräver det nuvarande tidsläget av den 
troende ungdomen?

5. Gemensam sång.
6. Föredrag av missionär John Törnqvist.
7. Solosång av herr Joel Larsson.
8. Predikan av pastor Gunnar Arén.
9. Gemensam sång.

Predikanternas Riksförbunds Årsmöte 
Tisdagen den 6 juni 1922

i Andreaskyrkan.

PROGRAM:
Kl. 3 e. m.: Föredrag av missionssekreterare Axel An­

dersson. Ämne: Om präster och profeter i ju­
dendom och kristendom.

Kl. 4 e. m. : Ärsmötesförhandlingar och behandling av 
andra ärenden. Alla distriktsföreståndare, or­
dinarie evangelister och predikanter inom Sv. 
Missionsförbundet inbjudas. Nya anmälningar 
om medlemskap mottagas. Medlemskort för år 
1922—1923 få avhämtas.

Kl. 8 e. m. : Offentligt upbyggelsemöte.

Program:
1. Unison sång, n:r 485.
2. Bibelläsning och bön av pastor J. G. Sundberg.
3. Solosång.
4. Tal av distriktsföreståndare J. Sahlin.
5. Sång av predikantkören.
6. Tal av pastor Joh. Nilsson.
7. Solosång.
8. Tal av evangelisten pastor Carl Olof Hall.
9. Sång av predikantkören.

10. Unison sång, n:r 320.
Kollekt för Riksförbundet upptages.

Expeditionen hålles under konferens- och mötesda- 
garna öppen kl. 8 f. m. till kl. 8 e. m. På onsdagen 
hålles den öppen till kl. 9 e. m., så att de som anlända 
med kvällstågen kunna få uppvisa sina fullmakter och 
få anvisning på bostad.

Ombudens fullmakter till såväl Missionsförbundets 
Generalkonferens som S. M. U:s konferens granskas 
på Svenska Missionsförbundets expedition. Barnhus­
gatan 10, tisdagen och onsdagen den 6 och 7 juni samt 
i respektive konferenslokaler omedelbart före konfe­
rensernas början.

Härbärge anskaffas, så långt det är möjligt, för om­
buden. I några fall lämnas fritt härbärge men för 
övrigt erlägges en mindre avgift. Anmälan om här­
bärge göres till Missionsförbundets Expedition ju förr 
dess hellre.

Om någon antecknat sig för härbärge men blivit för­
hindrad att komma, anmodas han vänligen att lämna 
underrättelse därom senast två dagar före konferensen.

Förmåner. På därom framställd begäran har Sty­
relsen för Nordiska Museet och Skansen beviljat del­
tagare och ombud vid vårt årsmöte rättighet att vid 
uppvisande av sina kort få tillträde till Skansen och 
Nordiska Museet mot erläggande av endast halv avgift.

Till Biologiska, Museet, Djurgårdsslätten, lämnas till­
träde mot en avgift av 25 öre (den vanliga avgiften 
är 1 kr.).

»Vänskap och läsning» heter en ny bok av den be­
römde danske förf. C. Skovgaard-Petersen. En utmärkt 
ungdomsbok! Pris 2: 25. Lindblads, Uppsala.
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Sadhu Sundar Singh.
Én Jesu Kristi apostel 

i Indien. Av den schwei­
ziske kyrkoh. Max Schae­
rer. Med porträtt. Pris 
1: 50. Sv. Morgonbladet 
skriver: »Den som vill 
närmare lära känna Sun- 
dar Singhs levnadsöden 
och följa honom i hans 
strider och fröjder . . ., han 
bör läsa Max Schaerers 

biografi utgiven på Lindblads Förlag ... en bok 
för ungdomen, en bok, som bör kunna elda till 
helig hänförelse.» Sv. Dagbl. skriver: »Det är en 
själs historia och berättelsen om ett martyrskap, 
som nått ända fram till dösrikets rand. Skild­
ringen är lika livfull som pregnant. Obs.! l:a 
uppl. slutsåld på blott en vecka. 10,000 ex. 
tryckta på mindre än 14 dagar. Erh. i varje 
bokh. Hög rabatt i parti direkt från LIND­
BLADS FÖRLAG, UPPSALA.

Joel Blomkvist. || Diamantbröllop firas den 26 
dennes av den kände sångaren Joel Blomkvist 
i Skövde och hans maka. De båda makarna, 
som bo hos en dotter, änkefru Lindberg, äro 
vidi god vigör efter sina år. Hr Blomkvist är 
82 och hans fru 87 år. Ännu sitter den gamle 
gärna vid pianot och orgeln och drömmer i to­
nernas värld.

Helt säkert ha den gamle och hans maka 
många personliga vänner från flydda dagar, 
som vilja ihågkoma dem på deras högtidsdag, 
liksom ock många sångare av den yngre gene­
rationen, som gärna sjunga hans trosfriska 
sånger.

Meddelande.
På grund av gjorda förfrågningar vill Predikantrådet , 

härmed meddela, att det icke anser sig kunna tillråda 
våra församlingar att öppna sina lokaler för sångaren 
Hj. Åhlin. Likaledes vill rådet efter inhämtade upp­
lysningar därom nämna, att samme Åhlin icke är med­
lem av någon till Missionsförbundet ansluten församling.

Predikantrådet.

Varje hem,
stort eller litet, bör använda Tvättmaskinen 
PATENT-SOLIDAR, som behandlar tvätten 
efter handtvättmetod. Inga lutpulver, som 
endast fräta kläderna, behövliga. En oer­
hörd besparing av tid, såpa och bränsle. 
Mången husmoder, som förut med möda 
skött tvätten med lejd hjälp, reder nu ensam 
upp den med maskinen.

Fröken E. Mosesson, Semesterhemmet, 
Borgen, Stocksund, visar och rekommen­
derar maskinen. Flera tusen redan sålda. 
Prisbillig. Begär vårt gratisprospekt.

FABRIKEN RURIK, KARLSHAMN.

»Vår tids största under i kristenheten», 
så skriver en korr, från Hamburg till Sv. Morgonbladet 
om S u n d a r Singh, vilkens biografi nu föreligger i 
ny prydlig uppl. Pris 1:50.

Sundar Singhs bild i ljustryck 25 öre pr st.
Svens ka Allansmissionens förlag, Jönköping.

En systerbok till Sundar Singh är
Korsets predikan i japansk dräkt. Av Paul Ka­

namori. Pris 1: 50.
Denna bok har väckt hänförelse hos hrr recensenter.
Ungdomsböcker: Tankar oeh vägar. Av Adolf 

Thomander. Pris 3 kronor; inb. 3:75; i fint 
klotb. 4: 50.

I denna bok avhandlas många aktuella ämnen i såväl 
bunden som obunden stil.

Den kostbara pärlan. Tal till ungdom av Anders 
Hultman. Pris 1 kr. Vid partirekv. hög rab.

Svenska Alliansmissionens förlag, Jönköping.

NY BOK
som bör läsas av alla är:

Den Gudomliga Lagen
eller

Nutidskristendom i belysning av bergspredikan.
Ett väckelserop av G. Berg. Pris 2 kr. Parti vanlig 

rabatt. Boken bör spridas massvis.

Rottingsklädkorgar.

Den som vill ha en riktigt stark och välgjord rottings­
klädkorg köper säkrast av A. Sörling, Kerstinbo. Vi 
garantera full belåtenhet. 1 korg 8 kr., 2 i sats 13 kr. 
Mot efterkrav, ej fraktfritt. Vanliga storlekar.

A. Sörling, Kerstinbo.

Semesterhemmet Borgen.
Helinackordering kr. 6: 00—7: 50 pr dag. Gott bord. 

Trevliga rum. Synnerligen vackert beläget, c:a 1 mil 
(40 min. båtresa) från Stockholm, vid den vackra sjön 
Edsviken. S. M. U:s medlemmar från hela landet in­
bjudas till besök. Prospekt sändes på begäran. Ny hus­
moderskurs börjar varje kvartal. Svenska Missions­
förbundets missionärer erhålla rabatt. Postadress: 
Stocksund.

Tel. : Stocksund 4 45.
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Litteratur.
J. A. LINDBLADS FÖRLAG, Uppsala:
Gudstro och vetande. 40 uttalanden av vetenskaps- 

män och författare. Kr: 1: 75.
Med en enquete lyckas* man* sällan tillfredsställande 

behandla en livskraftig fråga. Därför ställde jag mig 
skeptisk inför det här företaget. Men jag fann vid 
studiet, att det var en läsvärd bok. Ty långt ifrån 
att vara t i 1 v è r k a de synas dessa svar fram­
sprungna ur livets källsprång med redbarhetens 
insegel. Om det på den första frågan om trons orsak 
kommit mångahanda och sällsamma svar, så ha alla i 
stort sett blivit lika på den andra: om vetenskap och 
forskning äro hinder för tron. — En bok för sökare, 
för män, för alla gudstrons vänner Bumc Rang.

En bok om Sadhu Sundar Singh, den märklige in­
diske aposteln, som f. n. befinner sig på resa i Sverige, 
utkom nyligen till ett pris av kr. 1:50 och försedd 
med porträtt av Sundar Singh.

Boken innehåller en samling intresseväckande och 
väl även spännande skildringar ur den vida kände 
indiske evangelistens liv och verksamhet. Den unge 
sadhuns inre strider och oerhörda offer för sin tro, 
då han bokstavligen lämnar allt för att följa sin Mäs- 
tare, hans vandringar i Indien, Tibet, Afganistan samt 
hans inflytande på såväl hedningarna som de urgamla 
kristna samfunden tecknas gripande och åskådligt.
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Körkompositioner
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll "

' En samling originalkompositioner och 
! arrangemang för " 

Soli och körer
till orgel och piano
av J. 0. Lindberg och Axel Södersten.

Pris i klotb. 6: —. 
I i •

: Sängar/örbund och sångföreningar 
erhålla hög rabatt.

Vid rekv. angiv respektive sångarförb. :
eller sångf. namn. •

Svenska Missionsförbundets Förlag, i
Stockholm C.

SOMMARSOL
Rikt illustrerad sommartidning för barn.

Sommarsol är trevlig och omväxlande.

Innehåller flera goda berättelser. Följande författare ha bidragit: 
G. Vallinder, Joh. Gustafsson, Ida Bäckström, Aug. Bohman, Stina Tirén, Sam 
Larsson, Gustav Blomberg och Signe Walder.

Illustrationerna äro utförda av art. Nath. Johansson och Stina Tirén.
Sommarsol är den bästa gåva vid söndagsskolans fester.
Sommarsol innehåller 16 sidor i stort format.
Pris 35 öre. I parti till söndagsskolor 25 öre.

Svenska Missionsförbundets Förlag,
STOCKHOLM C.
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I dagarna utkommer
o

av OLGA E. LINDBORG.
Författarinnan, som i flera år tjänstgjort vid publika skolor i Ame­
rika och särskilt intresserat sig för söndagsskolarbetet, har med 
vaket öga studerat barnens själsliv.

Hon giver i detta arbete på ett medryckande sätt många upp­
slag, råd och anvisningar till hjälp för söndagsskollärarne.

Alla söndagsskollärare böra läsa denna bok.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, 
Stockholm C.

OBSERVERA!
P. WALDENSTRÖM: 

Nya Testamentet 
med förklarande anmärkningar 

har utkommit i ny upplaga.
Pris i två delar inb. i skinnim. 18: —. 

Hdbatt vid partiköp.

Vid självstudium är Waldenströms förklaringar över Nya Testamentet av oskattbart värde.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, 
Stockholm C.
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Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1922.




